SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR

EDITAL Nº 028/2014, DE 1o DE DEZEMBRO DE 2014
DIVULGA OS CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS

CARGOS: 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR / 0301 – DIRETOR / 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO
PARTE I – ESCOLAS A – B – C

1 de 5

O Secretário de Educação do Município de Caucaia, Ambrósio Ferreira Lima, no uso das atribuições legais, em
conformidade com as Leis No 2.114, de 23 de dezembro de 2009 e No 2.172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto
No 543, de 19 de Fevereiro de 2014, TORNA PÚBLICO, a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem
conhecimento, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR,
0301 – DIRETOR E 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO, de acordo com as prescrições contidas no Edital
001/2014, de 9 de maio de 2014, alterado pelo Edital 014/2014, de 8 de agosto de 2014. Não caberão mais recursos
contra esta relação. Informações adicionais poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224-8716 ou
pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com. Secretaria de Educação do Município de Caucaia, aos 1o de dezembro de
2014. Ambrósio Ferreira Lima – Secretário.

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR

EDITAL Nº 028/2014, DE 1o DE DEZEMBRO DE 2014
DIVULGA OS CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS

CARGOS: 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR / 0301 – DIRETOR / 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO
PARTE I – ESCOLAS A – B – C

2 de 5

0201 - SECRETARIO ESCOLAR

ORDEM INSCRICAO NOME DO CANDIDATO ESCOLA

1 9200554 ADRIANA ALINE DE FREITAS SILVEIRA BARBOSA PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF

2 9201101 ADRIANA RODRIGUES TAVARES DA SILVA DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF

3 9200432 ALANE ELIDA DA SILVA SALES DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF

4 9200743 AMAURI FERREIRA DA CUNHA FILHO ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF

5 9200574 ANA ANGELICA ALVES MOTA 7 DE SETEMBRO EEIEF

6 9201059 ANDRE SALES DE SOUSA FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF

7 9200672 ANE CARINE DE SOUSA MONTE OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF

8 9200071 ANISIO DE ALMEIDA NOGUEIRA ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF/PRESIDIO

9 9200916 ANTONIA JEANE ALVES DE LIMA MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF

10 9200443 ANTONIA LUCIA PEREIRA ALMEIDA AUGUSTO BEZERRA EEIEF

11 9200318 BARBARA EMANUELLE EVANGELISTA BITTENCOURT DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF

12 9200015 CECILIA KELLY MENEZES ABREU MIRIAN PONTES JUCA EEIEF

13 9200233 CLAUDIA BERTINI DE SOUISA ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF

14 9200872 EDILAINE FIGUEIREDO GONDIM MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF

15 9200397 ELISANGELA CESARIO GUIMARAES HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF

16 9201235 FRANCISCA DAS CHAGAS MACHADO CARVALHO CELINA SA MORAIS EEIEF

17 9201191 FRANCISCA HELENA RODRIGUES DOS SANTOS ADELIA CRISOSTOMO EEIEF / EXTENSAO IGREJA

18 9201345 FRANCISCA LIDIA GABRIEL PEREIRA LUZIA CORREIA SALES EEIEF

19 9200119 FRANCISCA SILVA DE CASTRO FILHA MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF

20 9200122 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DA SILVA DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF

21 9200496 IOLANDA DE LIMA MORAIS MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF

22 9201448 IZABELE CRISLEN PEREIRA DE OLIVEIRA RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF

23 9200717 KATIA EVELINE GOMES DE ANDRADE JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF

24 9200095 LEONAM DE ANDRADE DOS SANTOS AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF

25 9200005 MARCIO GARDEL DE SOUSA GONCALVES CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF

26 9201111 MARIA APARECIDA DE SOUZA ALVES FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF

27 9200648 MARIA DO SOCORRO SILVA ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF

28 9200096 MARIA JONIA FERREIRA DA SILVA CORALIA GONZAGA SALES EEIEF

29 9201026 MARIA OZELIA DO NASCIMENTO TEIXEIRA RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF

30 9200556 MARIA SILVELENA ALVES DA ROCHA PATRONATO PIO XI EEIEF

31 9200327 MARIA WANISY SILVA SOUSA ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF

32 9201174 MARIANA RODRIGUES ROCHA LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF

33 9200104 MARILIA BETANIA MENESES DA SILVA DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF

34 9200390 MARISA DOS SANTOS SOUSA CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF/CERCADAO

35 9200495 NEIDIMAR ROCHA DE SOUSA ACACIO NAIR MAGALHAES GUERRA EEIEF

36 9201119 REGINA SANGELA PAULINO DA SILVA PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF

37 9201379 RITA DE CASSIA AZEVEDO BRAGA INA ARRUDA EEIEF

38 9200040 ROSANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA HERMINIA ZEDNIK EEIEF

39 9201384 SILVANEIDE LEITE DE CASTRO EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF

40 9201128 SOCORRO SOUSA FREITAS SEBASTIAO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF

41 9200226 VALCILANE DE SOUSA OLIVEIRA ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR

EDITAL Nº 028/2014, DE 1o DE DEZEMBRO DE 2014
DIVULGA OS CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS

CARGOS: 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR / 0301 – DIRETOR / 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO
PARTE I – ESCOLAS A – B – C

3 de 5

0301 - DIRETOR

ORDEM INSCRICAO NOME DO CANDIDATO ESCOLA

1 9200995 AILTON MOREIRA DO NASCIMENTO LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF

2 9200307 ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF

3 9200794 ANA PAULA MENEZES DO NASCIMENTO ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF

4 9200806 ANA RITA DE CASSIA CORTEZ DE ABREU DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF

5 9201560 ANTONIO OGACIANO RABELO EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF

6 9200083 CATARINA MARIA MAGALHAES CESAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF/CERCADAO

7 9200513 ERINALDA CANUTO DA SILVA NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF

8 9201331 EVERTON OLIVEIRA BARBOSA CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF

9 9200666 FRANCISCA IONE MARTINS DOS SANTOS NAIR MAGALHAES GUERRA EEIEF

10 9200573 GEANE MARIA REBOUCAS INA ARRUDA EEIEF

11 9201110 GLEIDSON DE MESQUITA SALES RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF

12 9200426 JAMILA ANDRADE LIMA ADELIA CRISOSTOMO EEIEF / EXTENSAO IGREJA

13 9201066 JOSE DE SOUSA SALES FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF

14 9200412 MARIA APARECIDA MARIANO DE CASTRO ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF/PRESIDIO

15 9200816 MARIA CLEOMILDA DE OLIVEIRA PEREIRA RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF

16 9200929 MARIA DILMA DE SOUZA PESSOA MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF

17 9201556 MARIA EVANICE MONTEIRO DE OLIVEIRA SEBASTIAO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF

18 9201041 MARIA GERSILA DO CARMO DOS SANTOS DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF

19 9201494 MARIA SILVELENA PIRES DOS SANTOS ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

20 9201054 MARILIA DA SILVA ROCHA CORALIA GONZAGA SALES EEIEF

21 9200707 MARLY XAVIER BARROSO ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF

22 9201318 MAURICELIO DE OLIVEIRA SOARES 7 DE SETEMBRO EEIEF

23 9201250 MONICA DA COSTA ALEXANDRE MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF

24 9201304 NEILE MARIA HOLANDA LOUPO DA SILVA MIRIAN PONTES JUCA EEIEF

25 9200907 PAULO ANDRE DO NASCIMENTO GOIS FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF

26 9200023 RAIMUNDO EUGENIO ALVES DE LIMA MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF

27 9200489 RAIMUNDO PEREIRA DE MORAIS HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF

28 9200819 RITA DE CASSIA PEREIRA DA SILVA LUZIA CORREIA SALES EEIEF

29 9200868 RITINHA CARNEIRO LUSTOSA ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF

30 9200675 ROBERTO CESAR DIAS DE BARROS CELINA SA MORAIS EEIEF

31 9200175 ROZIMEIRE DA SILVA MOREIRA LIMA JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF

32 9200100 SAMUEL OLIVEIRA COSTA AUGUSTO BEZERRA EEIEF

33 9200265 SERGINA ARAUJO DE ALENCAR PATRONATO PIO XI EEIEF

34 9200919 SHIRLEY CORREIA CASTRO PONTES AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF

35 9201260 SOCORRO MARIA MAGALHAES SILVA LINO HERMINIA ZEDNIK EEIEF

36 9201097 SOFIA LIMA RODRIGUES DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF

37 9200103 TEREZA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF

38 9200506 VALESKA MARIANO DE CASTRO DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF

39 9201145 VANDERLUCIA ALVES DE SOUSA BARBOSA MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF

40 9201211 WLADIA RICARDO DA SILVA DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR

EDITAL Nº 028/2014, DE 1o DE DEZEMBRO DE 2014
DIVULGA OS CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS

CARGOS: 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR / 0301 – DIRETOR / 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO
PARTE I – ESCOLAS A – B – C

4 de 5

0302 - COORDENADOR PEDAGOGICO

ORDEM INSCRICAO NOME DO CANDIDATO ESCOLA

1 9200663 JOSILMA BRAGA DE ALMEIDA 7 DE SETEMBRO EEIEF

2 9201238 ANTONIMAR DE SOUSA CATUNDA 7 DE SETEMBRO EEIEF

3 9201505 ANTONIA FABIOLA RODRIGUES PESSOA  ADELIA CRISOSTOMO EEIEF / EXTENSAO IGREJA

4 9201414 VERA LUCIA DOS REIS MACIEL ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF

5 9200992 MARIA REGINA CAULA MAIA ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF

6 9200730 FRANCISCA VERONICA DA SILVA GOMES OLIVEIRA ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

7 9200874 FRANCISCO DE FREITAS ALVES ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

8 9201189 MARLENE ESTANISLAU FERREIRA ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF

9 9200072 GLAUCIA DO NASCIMENTO COSTA ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF

10 9200516 REGIMEIRE DE ARAUJO MOREIRA ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF/PRESIDIO

11 9200767 RITA CARNEIRO DE SOUZA  ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF/PRESIDIO

12 9200905 FRANCISCO ROSALVO CANDIDO COSTA  ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF

13 9200065 HELENA LUCIA FORTE BATISTA  ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF

14 9200497 DIANA EVELINE DO NASCIMENTO COELHO AUGUSTO BEZERRA EEIEF

15 9200602 RAFAELA DE MIRANDA PINTO DE CASTRO  AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF

16 9200484 MARIA MEIRIELE SOARES DA COSTA  AUGUSTO CESAR SILVA SALES EEIEF

17 9200276 JOICE EUGENIO JOIA CELINA SA MORAIS EEIEF

18 9200182 RAIMUNDA NONATA MOREIRA DO NASCIMENTO  CORALIA GONZAGA SALES EEIEF

19 9201071 WEBER SAMPAIO SOUZA CORALIA GONZAGA SALES EEIEF

20 9200736 MARIA DE LOURDES NONATO DIAS DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF

21 9201022 MARIA ROSINEIDE DE SOUSA SANTOS DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF

22 9201306 FLAVIA FERREIRA DE AQUINO MELO DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF

23 9201167 GLAYDCE CONCEICAO DAMASCENO ROCHA DANILO SA BENEVIDES MAGALHAES EEIEF

24 9200863 BARBARA XAVIER TARGINO DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF

25 9200435 FRANCISCA EMANUELA FORTE OLIVEIRA DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF

26 9200650 SIMONE CHAYN DA SILVA DONA LAVINIA DE MEDEIROS EEIEF

27 9201405 MARTA LIANA FREITAS PIRES MORAIS ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF

28 9200368 AMANDA CRISTINA BRAZ ROCHA ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF

29 9201371 FRANCISCO ADRIANO MOREIRA ALBUQUERQUE EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF

30 9200657 ANA MARIA MACIEL OLIVEIRA EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF

31 9200932 ALUISIO CORREIA LIMA JUNIOR ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF

32 9201082 ELISANGELA COSTA MONTEIRO ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF

33 9201322 ANA CLAUDIA VIEIRA SOUSA FLAVIO PORTELA MARCILIO EEIEF

34 9201098 DENISE MARIA PAIS BARRETO FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF

35 9200667 FRANCISCA EDILENE COSTA FREITAS HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF

36 9200961 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO PEREIRA HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF

37 9201171 FATIMA ARAUJO TEIXEIRA INA ARRUDA EEIEF

38 9201528 WILLIANE TABOSA E SILVA JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF

39 9200383 FRANCISCA FRANCIRENE ARAUJO LUZIA CORREIA SALES EEIEF

40 9200923 MARCIA FRANCISCA BARBOSA LEITE LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF

41 9201302 MARIA JUCIONE MACAMBIRA FERREIRA LUIZA MORAES CORREIA TAVORA EEIEF

42 9200133 WERNAN SILVA REIS MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF

43 9201416 VALDIANE DE OLIVEIRA GONCALVES  MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF

44 9201357 VANDERLUCIA DAS NEVES CARNEIRO MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF

45 9201134 SILVANA DA CRUZ ALVES DA ROCHA MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA EEIEF

46 9200372 GLEDSON SAVIO DA SILVA NASCIMENTO MIRIAN PONTES JUCA EEIEF

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR, COORDENADOR PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR

EDITAL Nº 028/2014, DE 1o DE DEZEMBRO DE 2014
DIVULGA OS CANDIDATOS INDICADOS PARA OS CARGOS

CARGOS: 0201 – SECRETÁRIO ESCOLAR / 0301 – DIRETOR / 0302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO
PARTE I – ESCOLAS A – B – C

5 de 5

0302 - COORDENADOR PEDAGOGICO

ORDEM INSCRICAO NOME DO CANDIDATO ESCOLA

47 9200952 TEREZA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS BRITO MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF

48 9200123 FRANCINETE SILVA DE CASTRO SOUZA MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURCA EEIEF

49 9200079 RIDEL LIMA NOGUEIRA NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF

50 9200970 MARIA DA SAUDE DA SILVA PEREIRA NELY CAULA DE CARVALHO EEIEF

51 9201012 ELENILDA GOMES DE QUEIROZ OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF

52 9201185 GILDENIA AZEVEDO SILVA ARAUJO OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF

53 9200510 MARIA ELISABETE DA SILVA PATRONATO PIO XI EEIEF

54 9200784 EDILMA BATISTA DA SILVA PATRONATO PIO XI EEIEF

55 9200545 ANATELIA SILVA BEZERRA PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF

56 9200724 MARIA CELIA VALENTIM DE OLIVEIRA PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF

57 9201072 FRANCILENE ROCHA BARROS PLACIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF

58 9200914 MARIA MIFRAN SILVA RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA EEIEF

59 9200697 ERTON SOUSA LIMA RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF

60 9200769 MARIA VALRENIZA SILVA DE SOUZA RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES EEIEF